
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3 0 8 C o p i a  

COMUNE DI BADALUCCO 
 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE U.O. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI, 
SCOLASTICI,AFFARI GENERALI-COMMERCIO-TURISMO E 

CULTURA      UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

N. 308  REG GENERALE  DEL 12/07/2024  
N.120   REG SETTORE  DEL 12/07/2024 
 
 
OGGETTO: 
POLIZZA ASSICURATIVA R.C. - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
ASSICURAZIONI GENERALI - LIQUIDAZIONE PRIMO SEMESTRE 2024 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO che il Comune di Badalucco è intestatario della polizza annuale r.c.  nr. 390478610 stipulata con 
le Assicurazioni Generali spa – agenzia di Arma di Taggia e che quest’anno la compagnia assicuratrice ha 
inoltrato un preventivo per il rinnovo della stessa pari ad 5.000,00; 
 
PRECISATO che l’Ente non ha attualmente a bilancio detta somma ma che ha ottenuto dalla compagnia 
assicuratrice la possibilità di rateizzare la somma in due semestralità di euro 2.500,00 cadauna; 
 
RITENUTO di dover procedere urgentemente ad impegnare la somma occorrente per la prima semestralità  
onde garantire all’ente la copertura assicurativa ed evitare di rendere inoperanti le garanzie di polizza; 
 
VISTO il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026 approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n.40 in data 28/12/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. recante: “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
PRECISATO che Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile 
dell’Ufficio Finanziario; 
 
ATTESE le proprie competenze in merito a seguito di Decreto Sindacale n. 2 del 26/6/2024; 
 
RICHIAMATO il codice CIG rilasciato dall’ANAC telematicamente: B2737710CA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO il DURC via telematica dal quale si evince la regolarità contributiva dell’Impresa; 
 
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di rinnovare con la Compagnia Assicuratrice Generali spa la polizza RC DIVERSI – N. 390478610 per 
l’annualità 2024 ammontante ad € 5.000,00, suddivisa in due semestralità da € 2.500,00 cadauna; 
 

3. Di impegnare la somma di € 2.500,00  cap. 30/25/1 del bilancio di previsione per l’esercizio 2024, 
rimandando ad ulteriore atto, previa idonea variazione, l’impegno di 2.500,00. 
 

4. Di liquidare a Generali Assicurazioni spa la somma di € 2.500,00 per il rinnovo della polizza RC 
DIVERSI nr. 390478610 – prima semestralità; 
 

5. Di trasmettere il presente atto alla responsabile dei servizi finanziari affinchè provveda all’impegno 
di spesa e all’emissione del mandato di pagamento a favore di Generali Italia spa; 
 
Di dare atto che, ai fini e per gli effetti di cui alla Le 136/2010: 
a) Si subordina, a pena di nullità assoluta, il perfezionamento del contratto all’assunzione da parte 

della compagnia assicuratrice contraente degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari 

b) Il codice cig assegnato è il seguente: B2737710CA; 
 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 
 

7. Di dare atto, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il presente programma di 
pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

La responsabile Area Affari Generali 
Cristina Novella 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa (art.151 c.4 e art.153 c. 5 del D.Lgs. 
267/2000) e la registrazione dell’impegno di spesa al n.                 in data 12/07/2024 cap. 30/25/1 
Badalucco, li   
 
      La responsabile del servizio finanziario 
       Dott.ssa M.Bianchi 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Badalucco.  Responsabile Procedimento: Cristina Novella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PUBBLICAZIONE nr. Albo _______ 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal .......................al......................... 

Data, ........................................... 

La Responsabile del servizio 

Cristina Novella 

 


